

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE IMPIANTABILE E DI CONSUMO PER
L'ATTIVITÀ DI RADIOLOGIA INTERVENTISTICA.****Chiarimenti 4****Quesito 1**

Per la partecipazione alla gara in oggetto non è richiesto alcun requisito di capacità tecnico professionale, che quale requisito di capacità economica finanziaria è richiesto un fatturato per forniture analoghe a quelle oggetto della gara, non inferiore alla somma degli importi biennali d'asta. Pertanto si chiede di confermare che della parte IV Sezione b) occorre compilare solo il punto 2 a), e che non occorre compilare la parte IV Sezione c) del DGUE.

Risposta

I requisiti per la partecipazione alla procedura sono quelli precisati nel bando di gara e nel disciplinare, parte integrante e sostanziale dello stesso.

Quesito 2

Si chiede di verificare per il lotto n. 1 e 18 la base d'asta per i kit richiesti in quanto risulta essere troppo bassa.

Risposta

Si conferma la base d'asta per tutti i lotti sopraccitati.

Quesito 3

Si segnala che le informazioni fornite sono espresse in MHz che rappresentano unicamente la frequenza operativa della sonda ecografica e non la sua misura né la sua tipologia. Al fine di non limitare la libera concorrenza e rendere possibile la partecipazione a più aziende siamo a richiedere di specificare le misure della copertura ecografica richiesta o il codice attualmente in uso.

Risposta

La richiesta non è pertinente e non può essere accolta.

Quesito 4

Si chiede che tipologia di indici si devono indicare nel modello DGUE da inserire nella documentazione amministrativa, parte IV Criteri di selezione, lett. b) Capacità economica finanziaria, punto 4).

Risposta

Quelli indicati nel disciplinare di gara, punto 5 dei documenti da inserire nella busta A.

Quesito 5

Nella documentazione tecnica si chiede copia del certificato CE autenticata, è possibile presentare autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 con allegata copia conforme all'originale del certificato?

Risposta

Si conferma.

Quesito 6

Per la busta B: essendo le nostre schede tecniche già comprensive di immagini illustrative, i depliant illustrativi si considerano integrati in queste. Possiamo quindi omettere la presentazione della documentazione per il punto 6? In caso positivo, quante copie delle schede tecniche andrebbero incluse nella busta B?

Risposta

Si conferma che in simile fattispecie è sufficiente presentare una sola copia delle schede tecniche.

Quesito 7

Il disciplinare di gara indica che tutta la documentazione nella busta B deve essere datata e firmata dal legale rappresentante o persona munita con provati poteri di firma. Si richiede conferma che tale documentazione debba esser datata, timbrata e firmata in ogni pagina.

Risposta

Si conferma.

Quesito 8

Vanno indicati sul plico il codice PASSOE e lingua per la presentazione dell'offerta italiana?

Risposta

Si conferma.

Quesito 9.1

In riferimento al vostro file excel "Schema di offerta Economica Busta C Lotto ...", per "codice ditta" si intende il codice prodotto?

Risposta

Si conferma.

Quesito 9.2

Nella tabella "Valore complessivo dell'offerta per il lotto ... " va compilata la dicitura "(costo annuale x ...)". Se si, con quale valore?

Risposta

Valore complessivo del lotto su base annuale.

Quesito 10

E' sufficiente allegare i certificati CE in lingua inglese alle schede tecniche oppure sia obbligatoria la traduzione.

Risposta

La documentazione e/o i certificati prodotti in lingua straniera devono essere tradotti in lingua italiana, anche autocertificata sensi del DPR 445/2000.

Quesito 11

Nella compilazione del DGCE è obbligatorio inserire quanto richiesto al punto n. 4 indici finanziari, n. 5 – copertura rischi professionali e n. 6 – eventuali rischi economici e finanziari, della parte E capacità economico-finanziaria

Quesito 12

Nella parte II lettera A dove si richiede eventuale iscrizione in un elenco ufficiale di imprenditori, fornitori o prestatori di servizi o possesso di una certificazione rilasciata da organismi accreditati, ai sensi dell'articolo 90 del Codice è giusto inserire i riferimenti dell'iscrizione alla CCIAA di Roma con tutti i dettagli?

Risposta

A tal fine si rimanda alle "Linee guida per la compilazione del modello di formulario di Documento di gara unico europeo" pubblicate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sulla GU Serie Generale n.170 del 22-7-2016.

Quesito 13.1

Lotto 100. Quale è il criterio di valutazione del sistema di sicurezza del generatore fornito in uso gratuito?

Risposta

L'accessorio in uso gratuito non è oggetto di valutazione qualitativa ma solo di idoneità.

Quesito 13.2

Lotto 100. La bibliografia e documentazione scientifica deve essere certificata?

Risposta

Si conferma.

Quesito 13.3

Lotto 100. Quanto deve essere la lunghezza dello shaft?

Risposta

Il quesito non è posto in maniera chiara.

Quesito 14

Si conferma che la Busta B è una sola contenente tutta la documentazione dei lotti offerti e non tante buste B quanti sono i lotti come richiesto nel disciplinare?

Risposta

Si conferma.

Quesito 15

E' possibile avere maggiori informazioni sulle caratteristiche del prodotto richiesto al lotto 3? Quale è il prodotto attualmente in uso? Modello dell'ecografo e della sonda utilizzati?

Risposta

La risposta non è pertinente.

Quesito 16

Relativamente al lotto 11, come deve intendersi "suddivisa" la base d'asta sulle tre tipologie di prodotto richiesto? E' corretto stabilire il prezzo offerto per le tre tipologie in modo che la somma degli importi annuali non superi la base d'asta complessiva senza quindi vincoli sulla base d'asta per ciascuna tipologia?

Risposta

Si conferma.

Quesito 17

Si chiede di confermare che è possibile allegare i certificati CE/ISO/Dichiarazione di conformità in lingua originale accompagnati da un'autocertificazione attestante che i certificati prodotti sono conformi agli originali senza allegare nessuna traduzione in lingua italiana.

Risposta

Tutta la documentazione e/o i certificati prodotti in lingua straniera devono essere tradotti in lingua italiana, anche autocertificata sensi del DPR 445/2000.

Quesito 18

Viene richiesta un'autodichiarazione predisposta dal produttore; si chiede se la dichiarazione può essere predisposta dalla ditta partecipante relativamente alla presenza/assenza di Ftalati, sterilizzazione in quanto la restante documentazione fa riferimento alla marcatura CE.

Risposta

Si conferma.

Il Direttore ff
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott. Paolo Cavallari)

